Информация по результатам  проверки
законности, результативности расходования бюджетных средств, на организацию и содержание мест захоронения и инвестиций в объекты капитального строительства      за период  2012, 2013 год.

          На заседании  постоянной  депутатской  комиссии по экономике бюджету и налогам  03.09.14г. одним из вопросов был  рассмотрен отчет ревизионной комиссии городского округа по результатам  проверки законности, результативности расходования бюджетных средств, на организацию и содержание мест захоронения и инвестиций в объекты капитального строительства   за период  2012, 2013 год.
Объем проверенных бюджетных средств за  2012год составил  1095,2 тыс. руб.,  за 2013год – 1500,0 тыс. руб.
По результатам проверки установлен ряд недостатков и нарушений:
1. С нарушением действующего законодательства израсходованы бюджетные средства  на общую сумму  2595,2 тыс. руб., в том числе:
- на содержание имущества, не учтенного в реестре муниципального имущества ГО Красноуфимск – 1801,5 тыс. руб.
- на обеспечение сохранности имущества переданного в хозяйственное ведение СМУП «Комбинат ритуальных услуг» - 793,7 тыс. руб.
- неэффективные расходы - 113,5 тыс. рублей.
	2.Право использования земельного участка старого кладбища площадью 4 га по ул. Транспортная  и объектов «кладбище » не закреплено, в Едином Государственном Реестре Прав на недвижимое имущество и сделок с ним (ЕГРП) не зарегистрировано.
	3. За шесть лет действия  распоряжения Главы городского округа Красноуфимск № 259 от 31.10.2007г. «Об утверждении пусковых комплексов строительства городского кладбища» мероприятия по строительству кладбища №2  не уточнялись, инвентаризация выполненных и планируемых работ не проводилась;
	4. Адрес объекта, указанный при размещении конкурсной документации «Красноуфимский район,3-й км. а/дороги Красноуфимск-Нижнеиргинское», не совпадает с адресом объекта, зарегистрированном в ЕГРП «Красноуфимский район, второй километр Ключиковского тракта».
	5. В нарушение п.2.1 Контракта,  пункта 5 статьи 9 Федерального закона №94-ФЗ от 21.07.2005г.   объём работ и вид материалов  изменены.	
	6. В нарушение п.8 ст.18 Закона 94-ФЗ  в реестр контрактов сведения об изменении  контракта, с указанием изменённых условий,  не вносились.
	7. В нарушение требований ст.743 ГК РФ протоколы согласования уменьшения объёмов работ, дополнительные соглашения на увеличение объёмов работ не представлены.
  8. Оплата выполненных работ в СМУП Комбинат ритуальных услуг производится по часовой системе оплаты труда, что не позволяет проверить объемы выполненных работ.
   9.Отсутствует учетная политика предприятия в СМУП Комбинат ритуальных услуг.
          10.Главная книга не ведется, учредителю в проверяемом периоде предоставлена не достоверная отчетность.
     Представление  об устранении нарушений направлены МКУ «СЕЗ», СМУП Комбинат ритуальных услуг, ОМС УМИ.

   В администрации городского округа акты  рассмотрены    на комиссии по устойчивости и эффективному функционированию муниципального сектора экономики, приняты соответствующие решения.
       При заслушивании отчета по результатам контрольного мероприятия на депутатской комиссии, предложено вернуться к рассмотрению данного вопроса  в порядке контроля повторно, через месяц.



